 (裏面へつづく)
 モジュールタイプ調節計SRZ
IMS01T16-J5
本製品をお使いになる前に、本書をよくお読みいただき、内容を理解された上でご使用く
ださい。なお、本書は大切に保管し、必要なときにご活用ください。本書はZ-CTの設置・
配線、通信設定などについて説明したものです。詳細な取り扱いや各機能の操作などは、
必要に応じて、別冊のZ-CT取扱説明書 [詳細版] (IMS01T21-J) を参照してください。
別冊の説明書は、当社ホームページからダウンロードできます。

ヒータ断線警報 (HBA) 選択 設定値が「1」または「2」に設定されているか確認します。
(出荷値: 1)
CT 種類 お客様で指定した、CT型式の設定値が設定されているか確認
します。
CT レシオ
お客様で指定した CT の、巻数が設定されているか確認しま
す。
CTL-6-P-N、CTL-6-P-Zの場合: 800
CTL-12-S56-10L-Nの場合: 1000
ヒータ断線警報 (HBA) 遅延回数 お客様の運転内容にあった設定値を設定してください。
(出荷値: 5回)
ヒータ断線警報(HBA) 自動設定係数 お客様の運転内容にあった設定値を設定してください。
(出荷値: 75 %)
自動設定判断電流値 お客様の運転内容にあった設定値を設定してください。
(出荷値: 1.0 A)
自動設定時間 お客様の運転内容にあった設定値を設定してください。
(出荷値: 60秒)
CT 割付モジュールアドレス 電流値取り込み先の、Z-TIO または Z-DIO モジュールのアド
レスを設定します。
CT 割付モジュールチャネル 電流値取り込み先の、Z-TIO または Z-DIO モジュールのチャ
ネル番号を設定します。
2. SRZのユニットをRUN状態 (制御開始) にして、ヒータへの出力をONにしてください。
3. Z-CT モジュール前面のプッシュボタンを 2 秒以上押します。ヒータ断線警報 (HBA) 設
定値の自動設定が開始されます。
自動設定中は、Z-CTモジュール前面の「SET」ランプが点灯します。
自動設定中にプッシュボタンを 2秒以上押すと、自動設定を中止できます。
4. Z-CTモジュール前面の「SET」ランプが消灯すると、自動設定終了です。
自動設定に失敗した場合は「SET」ランプが点滅します。
点滅を解除するには、プッシュボタンを 2 秒以上押して、再度、自動設定を開
始します。そして、自動設定中にプッシュボタンを 2 秒以上押して、自動設定
を中止すると点滅が解除されます。
 ヒータ断線警報とヒータ過電流警報の出力について
Z-CT モジュールには警報信号を出力する端子がありませんので、以下の方法で警報状態を
確認してください。
 通信データ (ヒータ断線警報 (HBA) 状態モニタ、ヒータ過電流警報状態モニタ) で確認
する。
 Z-DIOモジュールを使用して、デジタル出力 (DO) *で確認する。
* ヒータ過電流警報状態は、Z-DIOモジュールのデジタル出力 (DO) から出力できません。
デジタル出力 (DO) による確認方法は、別冊の Z-CT 取扱説明書 [詳細版]
(IMS01T21-J) を参照してください。
8. 型式コード
(1) 配線方式
T: 端子台タイプ C: コネクタタイプ
(2) イニシャル設定出荷
N: なし (出荷値で出荷)
1: 電流検出器 (CT) の種類、通信プロトコルの指定あり
(3) 電流検出器 (CT) の種類
コード記号なし: イニシャル設定出荷なしの場合、指定不要
P: CTL-6-P-N (0.0～30.0 A)
S: CTL-12-S56-10L-N (0.0～100.0 A)
Z: CTL-6-P-Z (0.0～10.0 A)
(4) 通信プロトコル
コード記号なし: イニシャル設定出荷なしの場合、指定不要
1: RKC通信 (ANSI X3.28-1976)
2: MODBUS
: 任意指定の仕様コードです。指定がない場合、銘板にはこのコード表記はありません。
Z-CT-A / - 
(1) (2) (3) (4)
3 4 5
2 1 電源端子 通信端子 (RS-485)
3 T/R (A)
4 T/R (B)
5 SG
端子番号 内 容 端子番号 内 容
1 DC 24 V ()
2 DC 24 V ()